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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nej, men der er fra forskellige sider her i salen 
givet udtryk for et ønske om, at der skulle være 
en nedre grænse. Med udmærkede hensigter er 
der fremsat sådanne ønsker, og til det har jeg 
bare sagt, at det er Enhedslisten indstillet på at 
tage hensyn til i forhandlinger om det, især selv- 
følgelig hvis det kunne medføre, at vi fik et fler- 
tal for en obligatorisk ordning. Det er ikke no- 
get, der står i forslaget, det er ikke noget, som 
jeg har fundet på, men jeg siger bare, at vi vil 
gerne være åbne over for det, hvis det er en be- 
tingelse for at få forslaget gennemført. Men jeg 
kan forstå, at det ikke er en betingelse fra hr. 
Kirks side, så det volder altså ingen vanskelig- 
heder. 

Så er jeg glad for, at hr. Kirk indbyder så gæst- 
frit. Det synes jeg er fint, og som jeg har nævnt, 
synes jeg også, det er fint, at f.eks. ministeren 
selv laver grønne regnskaber. Det er ikke sådan, 
at jeg mener, at hr. Kirk på det private plan går 
udpræget ind for lukkethed, det har jeg ikke be- 
skyldt ham for. Det er på andres vegne, han øn- 
sker lukkethed. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg må jo konkludere, at hr. Keld Albrechtsen 
nærmer sig at være lidt af en jyde, selv om han 
vistnok er fra Århus. Men hvis jeg nu nævner de 
samme ord til hr. Keld Albrechtsen, som jeg 
nævnte til hr. Touborg, f.eks. Roundup, Oxitril, 
Laddok, Express og mangan -  ville det ikke kræ- 
ve, at jeg sendte en meddelelse rundt til naboer- 
ne med en temmelig lang oplysning om, hvad 
det i grunden er for noget, og ville de forstå det 
overhovedet, hvis de ikke fik en mund til mund- 
forklaring på det? 

Jeg er i hvert fald.klar over, at hvis det var en 
person, der ligesom hr. Keld Albrechtsen somme 
tider udtaler, at alt er gift, ville det blive til mere 
skade end gavn for den åbenhed, der skal være i 
samfundet, og synes hr. Keld Albrechtsen ikke, 
det ville være uheldigt? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil sige, at selv om jeg er århusianer, betrag- 
ter jeg mig alligevel som lidt af en slags jyde, og 
så kan jeg sige til hr. Jens Kirk, jeg har oven i kø- 
bet boet i Jelling, så det må jo være den rene va- 
re, om jeg så må sige. Men bortset fra det synes 
jeg, at ligesom det f.eks. er tilfældet med tilsæt- 

ningsstoffer i fødevarer, er det er et godt forslag, 
hr. Jens Kirk stiller om, at vi får en tilsvarende li- 
ste over disse sprøjtemidler, som skal være til- 
gængelig på biblioteker osv. 

Kl. 20.55 
Hr. Jens Kirk siger, at navne som Roundup ly- 

der rent umiddelbart ikke så godt, og jeg tror, hr. 
Jens Kirk har ret i, at det vil de fleste nok mene, 
for det er ikke særlig sjovt at få sprøjtet gift ud i 
naturen. Men jeg er enig i, at der skal laves en 
sådan liste, så folk har mulighed for at vide, 
hvad de grønne regnskaber egentlig går ud på, 
når det gælder giftstoffer. Jeg mener også, det vil 
være en kæmpe fordel, ligesom vi har sådanne 
lister, når det f.eks. gælder tilsætningsstoffer i 
fødevarer. Vi har det på mange områder, vi kan 
også få det inden for landbruget, og det ville 
være godt for alle. 

Hermed sluttede forhandlingen, og-forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
15) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 78: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod pesticidrester i fødevarer. 
Af Keld Albrechtsen (EL) m.fl. 
(Fremsat 28/11 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Vi har i Danmark og i EU i årevis fulgt en strate- 
gi på pesticidområdet, der bygger på tre grund- 
stene: For det første fastsættes grænseværdierne 
konsekvent, så de er sundhedsmæssigt ubetæn- 
kelige; for det andet skal der være et teknologisk 


